
      
            
 COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                        ORIGINALE 
 
                                                            
DELIBERAZIONE N. 124                  
DEL 23.10.2015 
 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

 
 
OGGETTO :        CELEBRAZIONE DELLA RICORRENZA DEL 4 NOVEMBRE NELL'AMBITO DEL 
CENTENARIO DELLA PRIMA GUERRA MONDIALE. 
 
   
  
 L’anno  duemilaquindici,   addì   ventitrè  del mese di  ottobre    alle ore   11,45  nella sede Comunale. 

 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale,  sono stati 

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano i Signori: 

   
 
 

   Presenti Assenti 
 

1 DELCONTI Giovanni Sindaco              - X 

2 LUONGO Pierpaolo Assessore – Vicesindaco X   

3 PIAZZA Walter Assessore X  

4 GAVINELLI Roberta Assessore esterno X - 

 

 

  

Totali 

 

3 

 

1 

     

 
 
 
 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa GIUNTINI Francesca  che provvede alla redazione del  

presente verbale. 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. LUONGO Pierpaolo, nella sua qualità di Vice Sindaco, 

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 
 
 
 
 
 

 
 



 
 
 
 
 
N.  124  IN DATA  23.10.2015 
 
Oggetto : CELEBRAZIONE DELLA RICORRENZA DEL 4 NOVEMBRE NELL'AMBITO 
DEL CENTENARIO DELLA PRIMA GUERRA MONDIALE. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
RICHIAMATA la propria deliberazione n. 58 in data 07.05.2015 con la quale si celebrava la 
ricorrenza dei 100 anni dalla partecipazione dell'Italia alla prima guerra mondiale, 
ricordardando l'evento attraverso due giornate celebrative organizzate il 24 e il 28 maggio 
a cura dell'apposito Comitato del Centanario. 
 
RITENUTO opportuno e conveniente, e per continuità riguardo alla suddetta ricorrenza, 
affidare l'organizzazione della giornata dell'unità nazionale e delle forze armate del 
prossimo 4 novembre allo stesso Comitato del Centenario. 
 
DATO ATTO  
- che il suddetto Comitato, di cui è Presidente il Sig. Marco Caviggioli di Bellinzago 
Novarese, si occuperà delle celebrazioni ed eventi che saranno programmati per 
valorizzare questa celebrazione; 
- che l'Amministrazione Comunale impegna risorse per promuovere progetti che 
garantiscano alla popolazione un'ampia fruizione culturale e sociale. 
 
VISTO il programma allegato al presente atto reltivo alle due giornate commemorative 
fissate per il 4 e 5 novembre prossimi. 
 
RITENUTO necessario prevedere per le due giornate un piano di comunicazione e tutto 
quanto occorrente per il buon andamento dell'evento impegnando una spesa presunta 
complessiva di € 200,00 al Cap. 3342, all'intervento n. 1050205 del Bilancio 2015. 
 
DATO ATTO che alle spese occorrenti per l'organizzazione provvederà direttamente 
l'apposito Comitato del Centenario al quale saranno liquidate le spese sostenute con 
successivo apposito atto del Responsabile del servizio competente, sulla base del 
rendiconto presentato. 
 
VISTI : 
- lo Statuto comunale vigente che all'art. 2 afferma che "Il Comune promuove lo sviluppo 
ed il progresso civile, sociale ed economico della propria comunità, ispirandosi ai valori ed 
agli obiettivi della Costituzione; 
- le linee programmatiche dell'Amministrazione comunale ed i relativi obiettivi, in 
particolare l'obiettivo “Una comunità educante: Scuola, Cultura e sport e  tempo libero” - 
attraverso il quale l’Amministrazione intende creare le opportunità per una vita sociale 
attiva e integrata, portatrice di valori, solidale e di rinnovamento … supportando tutte 
quelle iniziative che hanno come obiettivo il coinvolgimento dei ragazzi, tutte le iniziative 
didattiche civiche come la tutela dell’ambiente, dell’arredo urbano, del verde pubblico, 
l’educazione stradale e la trasmissione della storia locale e nazionale. 



 
RAVVISATA la competenza della Giunta all'adozione del presente provvedimento ai sensi 
dell'art. 4 comma 2 del T.U.E.L.; 
 
VISTO il Decreto L.vo n. 267/2000; 
 
DATO ATTO che ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L. D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 sono stati 
formalmente acquisiti agli atti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e regolarità 
contabile del presente atto. 
 
CON votazione unanime e favorevole. 
 

 
 

D E L I B E R A 
 

 
1. di celebrare l'anniversario del 4 novembre secondo il programma allegato alla presente; 
 
2. di impegnare per l'organizzazione dell'evento la somma di € 200,00 con imputazione al 
Cap. 3342 - intervento n. 1050205 del Bilancio 2015. 
 
3. di liquidare le suddette spese a favore del Comitato del Centenario, nella persona del 
Sig. Caviggioli Marco di Bellinzago Novarese, in rappresentanza del comitato 
organizzatore.  
 
4. di incaricare l'Ufficio Affari Generali per l'esecuzione degli atti consequenziali. 
 
5. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, 
comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

  
Mercoledì 4 Novembre 2015  
Si celebrerà l’anniversario del 4 novembre 1918, 
giornata dell’Unità Nazionale e delle Forze Armate 
con il seguente programma:  
Ore 17.30 - Ritrovo dei partecipanti presso il 
Municipio  
Ore 18.00 - S. Messa presso la Chiesa di S. Anna  
A seguire - Accensione delle fiaccole tricolori  
Corteo al Monumento degli Alpini  
Alzabandiera - Onore ai Caduti Alpini  
Corteo al Monumento ai Caduti  
Deposizione corona di Alloro  
Allocuzioni delle autorità presenti  
Enti ed Associazioni sono vivamente invitate ad 
intervenire alla cerimonia con i rispettivi emblemi 
associativi  
Seguirà breve momento conviviale presso il Centro 
Anziani,  
offerto da A.N.A. e A.N.C.R.  
 
 

  
Giovedì 05 Novembre 2015  
Ore 20.30 - Oratorio Maria Bambina  



Introduzione al film sulla Prima Guerra Mondiale  
Relatore Gen. B. Dario Cerniglia  
Presidente di Asso Arma - Sezione di Novara  

Ore 21.00 Proiezione del film “La Grande 
Guerra”  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA  

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali 
Esaminata la proposta di deliberazione sopra riportata, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, 
comma 1, D. Lgs. 267/2000  
 

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 
 
in ordine alla  regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, 
 

TRASMETTE  
 



La proposta di deliberazione sopra riportata al responsabile del Servizio finanziario per 
l’acquisizione dell’attestazione di competenza in ordine ai riflessi diretti e/o indiretti sulla situazione 
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente. 
 
 
         Il Responsabile del Servizio 
                                                     F.to Barbero Margherita 
 
 
_____________________________________________________________________________ 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE  

 
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, esaminata la proposta di deliberazione sopra 
riportata, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 “ 
 

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE  
 
in ordine in ordine agli effetti diretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente  
 
 

Il Responsabile del Servizio 
   F.to  Manfredda Franco 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

        

Letto, confermato e sottoscritto,  

      

 

            IL PRESIDENTE                   IL  SEGRETARIO COMUNALE 

   F.to Dott. LUONGO Pierpaolo      F.to       Dott.ssa GIUNTINI Francesca    

 

 

����������������������������������������������������������� 

 



 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI 

 

 

Si certifica che,  copia del presente verbale, viene pubblicata il      11.11.2015          all’Albo Pretorio On-Line ai 

sensi dell’art.124 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e 

contemporaneamente ne viene data comunicazione ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo D. 

Lgs. 

 

Dalla residenza municipale,    11.11.2015 

                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                  F.to       Dott..ssa Francesca GIUNTINI  

 

 

 
 ����������������������������������������������������������� 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese.  
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3).  
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 
 

 


